От _______________  №  __________
На  № _____________  от __________

Уважаемые руководители!

Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка

направляет Вам сведения о планируемых мероприятиях, которые необходимо

включить в план мероприятий в период с 28.11.2016 по 02.12.2016 в рамках недели

профориентации "Профессиональная среда", в соответствии с приказом КОиН от

18.11.2016 №1176.

Приложение 10 стр. в 1 экз.
Приказ от 18.11.2016 №1176.

С уважением,
председатель комитета
образования и науки        Ю.А. Соловьева

Корякина К.А.
(3843) 32-15-63
obrazov@admnkz.info

Кемеровская область
Новокузнецкий городской округ

Администрация г. Новокузнецка

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
(КОиН)

ул. Кирова, д. 71
г. Новокузнецк Кемеровской области, 654080

Тел./факс (3843) 32-15-29
E-mail: obrazov@admnkz.info

http://www.koin-nkz.ru
ОКПО  02107541,   ОГРН  1024201471348

ИНН / КПП  4216006669 / 421701001

Заведующим районными

отделами образования

Руководителям
образовательных учреждений

mailto:obrazov@admnkz.info

Приложение

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы

Новокузнецкий торгово-экономический техникум (Кутузова, 84, 71-67-75)

Мастер-класс по
шоколаду «Зимние
узоры»

29.11.16,
14.30 25 - Да городской Ресторан

«Паприка» да

Мастер-класс
«Рождественский
пряник»

01.12.16,
14.30 - 25 Да городской Ресторан

«Паприка» да

Кузбасский государственный технический университет имени Горбачева (Орджоникидзе, 8А, 46-64-47)

День открытых
дверей

01.12.16,
15.00 - + Да городской

руководители
предприятий,
организаций

нет

Новокузнецкий педагогический колледж (25 лет Октября, 1А, 74-55-24)

Профориентационная
работа
преподавателей
колледжа  в школах г.
Новокузнекцка и
Новокузнецкого
района

октябрь-
декабрь 2016 + -

Если они обучаются
в

общеобразовательно
й школе

(инклюзивная
модель обучения)

локальный - -

Новокузнецкий техникум пищевой промышленности (Чекистов, 13, 52-59-59)

Профессиональные
пробы по профессиям
«Повар», «Кондитер»,
«Официант»,
«Продавец»
учащихся МБОУ

25.11.16,
01.12.16 9 классы - Да локальный - да

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы
«Гимназия №32»,
МБОУ «СОШ №36»
на базе ГПОУ НТПП

Мастер-класс по
приготовлению
итальянской пасты
для учащихся МБОУ
«СОШ №14»

28.11.16 8-9 классы
10-11
класс

ы
Да локальный - да

Мастер-класс по
работе с мастикой для
учащихся МБОУ
«СОШ №13»

30.11.16 8-9 классы
10-11
класс

ы
Да локальный - да

Мастер-класс по
нарезке овощей
(карвинг) для
студентов ФКПОУ
«Новокузнецкий
государственный
гуманитарно-
технический
колледж-интернат»

29.11.16  - Да локальный - да

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы

Мастер-класс по
оформлению
праздничных
упаковок для
воспитанников МКУ
«Детский дом
«Остров Надежды»

02.12.16 8 классы - Да локальный - да

Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы обслуживания (Циолковского, 49, 77-02-97)

Проведение
профессиональных
проб совместно с
МКОУ «Специальная
школа-интернат №
38»

30.11.16 20  Да локальный - нет

Классный час:
«Здоровьесберегающ
ие технологии в
специальности» .

01.12.16 25 - Да локальный - нет

Проведение
профессиональных
проб совместно с
МБОУ СОШ № 4

02.12.16 75 - Да локальный - нет

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы
Новокузнецкий транспортно-технологический техникум (Циолковского, 47, 70-18-84)

Консультации для
школьников и
родителей о
специальностях и
условиях
поступления в НТТТ

Приемная
комиссия

ГПОУ НТТТ
(с 28.11.16-

02.12.16)

25 10 Да локальный

Профориентационная
, разъяснительная
работа в школах:
информационная
линейка для детей с
ограниченными
возможностями по
зрению; выступление
перед учащимися
школы №1 (в т.ч. и в
коррекционном
классе).

Школа №
106

(специальная
) 29.11.16

Школа №1
01.12.16

23 (6-9 классы)

34

8

Да

Да

локальный

локальный

Презентация
творческого проекта
«Снежный городок»

02.12.16
ГПОУ НТТТ 47 - Да локальный Евраз ЗСМК есть

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы

Экскурсии в музей
им. И.П. Бардина.
Знакомство с
историей ОАО «Евраз
ЗСМК», технологией
производства в цехах
предприятия,
биографией людей,
достигших успехов в
своей работе, в т.ч.
выпускников ГПОУ
НТТТ.

28.11.16-
02.12.16.
музей им.

И.П.
Бардина.

- 125 Да локальный Евраз ЗСМК -

Сибирский государственный индустриальный университет (Кирова, 42, 46-35-02)

Презентация
основных
образовательных
программ СибГИУ на
базе школы 65

29.11.16 -
10-11
класс

ы
Да локальный - -

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы

Консультация по
подготовке и участию
в олимпиаде  по
менеджменту

30.11.16 -
10-11
класс

ы
Да локальный - -

1 тур Регионального
фестиваля творческих
проектов
обучающихся "Моя
профессия - мой вуз"

ноябрь-
декабрь 8-9 классы

10-11
класс

ы
Да региональны

й - -

Заочная экскурсия
«СибГИУ вчера,
сегодня, завтра»

01.12.16 8-9 классы
10-11
класс

ы
Да локальный - -

 Профориентационное
тестирование

ежедневно с
28.11.16 по

02.12.16
8-9 классы

10-11
класс

ы
Да локальный - -

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы
Кузнецкий индустриальный техникум (Климасенко, 17, 53-57-38)

Экскурсии по
техникуму для
школьников 9
классов

10.11-
29.11.16 + -

С 1 и 2 степенью
нарушений
организма

локальный ЕВРАЗ –

 Посещение школы п.
Чистогорск 30.11.16 + +

С 1 и 2 степенью
нарушений
организма

локальный – –

 Посещение школы п.
Сидорово 01.12.16 + +

С 1 и 2 степенью
нарушений
организма

локальный – –

Государственное профессиональное образовательное учреждение (Климасенко, 11/5А, 52-02-52)

  День открытых
дверей

28.11-
02.12.16

Учащиеся 8-9
классов
специальных
(коррекционны
х) школ и школ-
интернатов VIII
вида

  Дети- инвалид ы из
числа лиц с овз

На уровне
ОУ

Специальные
(коррекционны
е) Школы и
школы-
интернаты VIII
вида

Сайт ОУ

 Соревнования по
настольному теннису 30.11.16

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы

Психопросвещение с
элементами
тренинговых
упражнений «Что
такое
толерантность?»

28.11,
30.11.16

 Классные часы
«Выбор профессии»

28.11-
02.12.16

В школах
VIII вида

Новокузнецкий строительный техникум (Мичурина, 4, 72-17-91)

Навстречу году
Экологии в России: 1
.Фестиваль
флористических идей
«ЭКОРождество».

30.11-01.11 * * С участием детей
инвалидов районный

Администрация
Куйбышевского
района, Отдел
образования
Куйбышевского
района

*

2.Мастер-класс по
экотворчеству
«Праздник в деталях»

      Для детей-
инвалидов районный

Центр
рециклинга и
экологии
«Экоцентр»

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы
Профессиональный колледж г.Новокузнецка (Метелкина, 17, 37-59-74)

1

« В мир профессий -
по компасу» Встреча
представителей
колледжа и
обучающихся
инвалидов и их
родителей (законных
представителей)
профориентационной
направленности

28.11.16 + +

Да, мероприятие
запланировано для
категории
инвалидов и лиц с
ОВЗ

локальный

МАОУ
«Средняя
общеобразовате
льная школа №
110»

2

Классный час
профориентационной
направленности по
специальности:
«Прикладная
информатика»

29.11.16 + - Да локальный МКОУ "Школа-
интернат №38"

3

Классный час
профориентационной
направленности по
специальности:
«Социальная работа»

01.12.16 + - Да локальный
МКОУ
"Специальная
школа №106"

Новокузнецкий горнотранспортный колледж (Зыряновская, 99, 31-28-76)

1

Видеоконференция со
школами
Орджоникидзевского
района (Лицей №76)

23.11.16 8-9 кл. 10-11
кл. Да районный   Нет

№
п/
п

Название
мероприятия

Сроки
проведения

Категории учащихся Есть ли
возможность

участвовать детям-
инвалидам

Уровень
мероприятия
(локальный/
городской)

Социальные
партнёры

Есть ли
возможност
ь осветить в

СМИ 8-9 классы
10-11
класс

ы

2

Выступление
агитбригады
колледжа в школах
города «Твой выбор»
Школа № 61 Школа
№28

28.11.16
29.11.16 8-9 кл. - Да локальный   Нет

3

Интерактивна я игра
о специальност ях
колледжа «Играмир»
Школа № 26

30.11.16 8-9 кл. - Да локальный   Нет

4

Презентация
специальности
«Техническое
регулирование
качества» Школы
№83,60,64,99

09.12.16 8-9 кл. - Да локальный   Нет